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PONUDA NA STOČNIM PIJACAMA  

U Beranama dobra ponuda priplodnih ovaca 

 
Bar 

 
Cijene žive stoke ove nedjelje nijesu se bit-
nije mijenjale u odnosu na prethodnu. Na 
pijaci ove nedjelje imali smo nešto slabiju po-
nudu od prethodne, u ponudi je bilo 10 jag-
njadi po cijeni 3€/kg žive mjere i 8 jaradi po 
cijeni od 3,5€/kg žive mjere dok je intereso-
vanje bilo slabo. Trgovina uglavnom se obav-
lja na farmama a mali dio na pijaci. I dalje su 
u ponudi dominantni jagnjad i jarad. 
 

Berane 
 
Na stočnoj pijaci u Beranama ove nedjelje 
bila je dobra ponuda žive stoke. Najbolja je 

bila kod kategorija jagnjadi, prasadi, priplod-
nih ovaca i teladi. Cjenovni trend i tražnja na 
nivou su od prošle sedmice. 
 

Nikšić 
 
Ponuda žive stoke u Nikšiću je relativno 
dobra, a kupoprodaja se uglavnom obavlja 
direktno na farmama. Najbolja ponuda, kao i 
najveća tražnje je kod jagnjadi i prasadi. Bi-
lježino pad cijene teladi, koja se prodaju po 
2,8 do 3,2€/kg žive mjere, kao i pad cijene 
jagnjadi, čija je dominantna cijena 3€/kg žive 
mjere. Cijene ostalih vrsta i kategorija su na 
prošlonedjeljnom nivou. 
 

Ponuda na stočnim pijacama 2-3 

Pregled cijena žive stoke 3-7 

Ocjenjivanje grla na izložbi 
priplodne stoke 

8 

  

Na stočnoj pijaci u Beranama dominirale su priplodne ovce, ponuđeno je 130 grla sa cijenom 
od 120 do 150 €/grlu. 
U Nikšiću i Pljevljima u ponudi je bilo po 40 grla. Cijena ovaca sa jagnjetom u Nikšiću kretala 
se od 140 do 200€/grlu, a u Pljevljima priplodnih ovaca od 130 do 145€/grlu. 
U Podgorici cijena priplodnih ovaca se kretala od 90 do 130€/grlu u ponudi je bilo 25 grla. 
Na pijaci u Bijelom Polju u ponudi je bilo samo 10 ovaca sa cijenom od 130 do 150 €/grlu. U 
Baru i dalje dominiraju jagnjad i jarad, nije bilo ponude ovaca.
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Pljevlja 
 
Ponuda stoke na pijacama u Pljevljima pro-
tekle sedmice bila je dobra. Najviše u ponudi 
bilo je jagnjadi oko 120 grla a cijena im se 
kretala od 2,3 do 2,5€/kg žive mjere. Za-
bilježena je i dobra ponuda teladi a njihova 
cijena ostala je na prošlonedjeljnom nivou. 
 
 

Bijelo Polje 
 
U toku ove sedmice na bijelopoljskim stoč-
nim pijacama nije bilo promjena u cijenama 

ponuđenih vrsta i kategorija. Ponuda je u 
blago padu kod pojedinih kategorija na šta je 
uticala lošija potražnja. 
 

Podgorica 
 
Dobra ponuda jagnjadi na podgoričkoj stoč-
noj pijaci oko 250 grla sa prosječnom ci-
jenom od 2,5€/kg žive mjere. Prasad su pro-
davana po 3,5€ a u ponudi je bilo oko 70 
grla. Ove nedjelje bilježimo i prodaju jaradi 
10-tak grla po cijeni od 3,2€/kg žive mjere. 
Teladi je u ponudi bilo 15 grla sa prosječnom 
cijenom od 3€/kg žive mjere. 

 

 

 

 

CRNA GORA 
MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE,  
ŠUMARSTVA I VODOPRIVREDE 
 
 

IZVJEŠTAJ O CIJENAMA ŽIVE STOKE 
 

Datum prikupljanja podataka:    7. do 13. 5. 2009. godine 
Izvještaj sastavila:                       Služba za selekciju stoke  
 
 
 
 

 Stoka Rasa jm Bar Stočna 
pijaca 

Berane 
Stočna 
pijaca 

Bijelo Polje 
Stočna 
pijaca 

Nikšić 
Stočna 
pijaca 

Pljevlja 
Stočna 
pijaca 

Podgorica 
Stočna 
pijaca 

Crna Gora

1 Telad 80-160 kg SIM kg ~ 2.70 
(2.70-3.00)

2.90 
(2.90-3.00) ~ 2.90 

(2.90-3.00) ~ 2.83 
(2.83-3.00)

2 Telad 80-160 kg kg 2.90 
(2.70-3.30) 

2.50 
(2.50-2.70)

2.70 
(2.70-2.80)

3.00 
(2.90-3.20)

2.80 
(2.70-2.80)

3.00 
(2.90-3.10) 

2.82 
(2.73-2.98)

3 Junad do 300 kg kg 2.50 
(2.30-2.60) ~ 1.70 

(1.70-1.80)
2.30 

(2.00-2.50)
1.90 

(1.70-1.90)
2.30 

(2.20-2.40) 
2.14 

(1.98-2.24)

4 Junad preko 300 kg kg ~ ~ 1.60 
(1.50-1.70)

2.00 
(1.80-2.20)

1.60 
(1.50-1.70) ~ 1.73 

(1.60-1.87)

5 Krave za klanje kg 1.00 
(1.00-1.00) 

1.00 
(1.00-1.00)

0.90 
(0.80-1.00)

1.00 
(0.80-1.20)

1.00 
(0.90-1.00)

1.00 
(0.90-1.30) 

0.98 
(0.90-1.08)

6 Prasad kg 3.50 
(3.50-3.50) 

3.50 
(3.50-3.50)

3.20 
(3.00-3.50)

3.50 
(3.50-3.50)

3.00 
(3.00-3.30)

3.50 
(3.50-3.50) 

3.37 
(3.33-3.47)

7 Jagnjad kg 2.80 
(2.70-3.00) 

2.30 
(2.20-2.30)

2.40 
(2.40-2.60)

3.00 
(2.80-3.20)

2.40 
(2.00-2.00)

2.50 
(2.30-2.70) 

2.57 
(2.40-2.63)

8 Jarad kg 3.30 
(3.00-3.50) 

2.50 
(2.50-2.50) ~ ~ ~ 3.20 

(3.20-3.30) 
3.00 

(2.90-3.10)
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 Stoka Rasa jm Bar Stočna 
pijaca 

Berane 
Stočna 
pijaca 

Bijelo Polje 
Stočna 
pijaca 

Nikšić 
Stočna 
pijaca 

Pljevlja 
Stočna 
pijaca 

Podgorica 
Stočna 
pijaca 

Crna Gora

9 Priplodne ovce grlo ~ 
130.00 

(120.00-
150.00) 

140.00 
(130.00-
150.00) 

160.00 
(140.00-
200.00) 

140.00 
(130.00-
145.00) 

100.00 
(90.00-
130.00) 

134.00 
(122.00-
155.00) 

10 Priplodne koze grlo ~ 
120.00 
(90.00-
150.00) 

70.00 
(70.00-
100.00) 

140.00 
(130.00-
180.00) 

100.00 
(100.00-
100.00) 

120.00 
(120.00-
130.00) 

110.00 
(102.00-
132.00) 

11 Priplodne junice HF grlo ~ ~ ~ 
1,200.00

(1,000.00-
1,500.00) 

~ ~ 
1,200.00

(1,000.00-
1,500.00) 

12 Priplodne junice Smeđa 
grlo ~ ~ ~ ~ 

1,200.00
(1,100.00-
1,200.00) 

~ 
1,200.00

(1,100.00-
1,200.00) 

13 Priplodne krave HF grlo 
1,050.00 

(1,050.00-
1,050.00) 

~ ~ 
1,300.00

(1,000.00-
1,500.00) 

~ ~ 
1,175.00

(1,025.00-
1,275.00) 

14 Priplodne krave Melez grlo ~ 
700.00 

(400.00-
1,000.00) 

~ 
750.00 

(600.00-
900.00) 

~ ~ 
725.00 

(500.00-
950.00) 

 
*Kvalitet proizvoda je dobar ukoliko drugačije nije naznačeno 
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Izvor: STIPS 

 
        Cijene su izražene u dinarima. (1Euro = 95 dinara)           
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Prikaz cijena u kn/kg za grupu proizvoda /  
stoka, meso i mesne prerađevine 
Prices for product groupStočni sajam-
livestock market Tip cijene:  

 
 

 

Geografska podjela: HR Regije 
U razdoblju: od 27.04.2009 do: 03.05.2009(Tjedan:18) 
Uspoređeno s razdobljem: od 13.04.2009 do: 19.04.2009(Tjedan:16) 

Proizvod Tip 
 Istra, Primorje i 

Dalmacija 
 Kontinentalna 

Hrvatska Hrvatska 

 Cijena Stara  Razl. Cijena Stara  Razl. Cijena Stara  Razl. 

tele simental (80-160 kg)-calf .  Min 23,00 24,00 -1,00 20,00 22,00 -2,00 20,00 22,00 -2,00 
  Max 32,00 32,00 0,00 31,00 31,00 0,00 32,00 32,00 0,00 
  Prosjek 28,26 28,09 0,17 26,07 26,22 -0,15 26,15 26,28 -0,13 
tele holstajn (80-160kg)-calf .  Min ---- ---- ---- 17,00 18,00 -1,00 17,00 18,00 -1,00 
  Max ---- ---- ---- 29,00 27,00 2,00 29,00 27,00 2,00 
  Prosjek ---- ---- ---- 24,15 22,49 1,66 24,15 22,49 1,66 
junica simental (za klanje)-heifer .  Min ---- ---- ---- 10,00 10,00 0,00 10,00 10,00 0,00 
  Max ---- ---- ---- 15,00 15,00 0,00 15,00 15,00 0,00 
  Prosjek ---- ---- ---- 13,16 13,59 -0,43 13,16 13,59 -0,43 
junica holstajn (za klanje)-heifer .  Min ---- ---- ---- 11,00 10,00 1,00 11,00 10,00 1,00 
  Max ---- ---- ---- 14,00 13,00 1,00 14,00 13,00 1,00 
  Prosjek ---- ---- ---- 11,89 11,03 0,86 11,89 11,03 0,86 
bik simental (>450kg)-beef .  Min 13,00 14,00 -1,00 14,00 13,00 1,00 13,00 13,00 0,00 
  Max 14,00 15,00 -1,00 17,00 17,00 0,00 17,00 17,00 0,00 
  Prosjek 13,50 14,50 -1,00 15,53 15,46 0,07 15,52 15,46 0,06 
bik holstajn (300-450 kg)-beef .  Min ---- ---- ---- 13,00 13,00 0,00 13,00 13,00 0,00 
  Max ---- ---- ---- 15,00 15,00 0,00 15,00 15,00 0,00 
  Prosjek ---- ---- ---- 13,76 13,63 0,13 13,76 13,63 0,13 
krava simental (za klanje)-cow .  Min ---- ---- ---- 4,00 4,00 0,00 4,00 4,00 0,00 
  Max ---- ---- ---- 12,00 12,00 0,00 12,00 12,00 0,00 
  Prosjek ---- ---- ---- 7,64 7,34 0,30 7,64 7,34 0,30 
odojak (25-35 kg)-piglets .  Min 25,00 23,00 2,00 18,00 15,00 3,00 18,00 15,00 3,00 
  Max 33,00 32,00 1,00 30,00 26,00 4,00 33,00 32,00 1,00 
  Prosjek 29,40 24,20 5,20 23,54 23,43 0,11 23,54 23,44 0,10 
svinja (80-120 kg)-pig .  Min 11,00 11,00 0,00 10,00 10,00 0,00 10,00 10,00 0,00 
  Max 20,00 15,00 5,00 15,00 15,00 0,00 20,00 15,00 5,00 
  Prosjek 14,61 14,60 0,01 12,44 12,23 0,21 12,45 12,24 0,21 
krmača (za klanje)-sow .  Min ---- ---- ---- 5,00 5,00 0,00 5,00 5,00 0,00 
  Max ---- ---- ---- 11,00 11,00 0,00 11,00 11,00 0,00 
  Prosjek ---- ---- ---- 8,60 8,25 0,35 8,60 8,25 0,35 
janjad-lambs .  Min 22,00 22,00 0,00 18,00 18,00 0,00 18,00 18,00 0,00 
  Max 36,00 38,00 -2,00 30,00 30,00 0,00 36,00 38,00 -2,00 
  Prosjek 25,80 25,89 -0,09 22,04 22,66 -0,62 24,71 24,94 -0,23 
jare-kid goat .  Min ---- ---- ---- 20,00 20,00 0,00 20,00 20,00 0,00 
  Max ---- ---- ---- 22,00 20,00 2,00 22,00 20,00 2,00 
  Prosjek ---- ---- ---- 21,00 20,00 1,00 21,00 20,00 1,00 
ždrijebe-foal .  Min ---- ---- ---- 11,00 11,00 0,00 11,00 11,00 0,00 
  Max ---- ---- ---- 12,00 12,00 0,00 12,00 12,00 0,00 
  Prosjek ---- ---- ---- 11,50 11,50 0,00 11,50 11,50 0,00 
konj-hors .  Min ---- ---- ---- 10,00 10,00 0,00 10,00 10,00 0,00 
  Max ---- ---- ---- 11,00 11,00 0,00 11,00 11,00 0,00 
  Prosjek ---- ---- ---- 10,50 10,50 0,00 10,50 10,50 0,00 

 
    Cijene su izražene u kunama. (1Euro = 7,4 Kuna)                               Izvor: TISUP 
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Izvor: EU Komisija 
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OCJENJIVANJE GRLA NA IZLOŽBI PRIPLODNE STOKE 
 

 

 
 
 
Grla na izložbi ocjenjuje stručna ko-
misija na bazi objektivnih kriterijuma: 
podataka iz kataloga i eksterijernih ka-
rakteristika (konstitucija, kondicija, ok-
vir, dubine i širine, leđna linija, stavovi 
nogu, izgled, razvijenost i vezanost vi-
mena, ukupni utisak i sl).  

Nije preporučljivo da su članovi komi-
sije sa istog područja odakle dolaze grla 
na izložbu. Stoga Služba, kao orga-
nizator izložbe, angažuje ocjenjivače sa 

strane. Nema strogih pravila koliki broj 
ocjenjivača može da bude u komisiji. U 
mnogim zemljama sa razvijenim gove-
darstvom, jedan ocjenjivač je zadužen 
za ocjenu jedne rase bez obzira koliko 
je kategorija u toj rasi.  

Uspjeh izložbe prvenstveno zavisi od 
izbora najboljih grla, ali je važno i kako 
je izložba organizovana, kakav je prog-
ram i redosljed postupaka obezbijeđen u 
toku njenog trajanja. 

 

 


